
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1967/15-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                  

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 51o/15-12-2025 
Απόφαση 1967/2025 

 
ΘΕΜΑ 1o: «Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού οικ. έτους 2026 της 
Π. Ε. Κιλκίς (σχετ. αριθμ. πρωτ. εισήγησης 868859/4799/05-12-2025)». 
  
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 15 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «με τηλεδιάσκεψη» συνεδρίαση, 
κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 934526/2891/11-12-2025 προσκλήσεως της Προέδρου 
αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό  μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 1ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού οικ. έτους 2026 της Π.Ε. Κιλκίς», 
σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 868859/4799/05-12-2025 (ορθή επανάληψη ως προς τον 
αριθμ. πρωτοκόλλου) εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής 
Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Κιλκίς, σχετικά με το 
ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου                 

 
 

ΑΔΑ: 9ΚΒΟ7ΛΛ-ΡΥΝ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1967/15-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες». 
12. το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. – 
Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων. 
13. την αριθ. 90/2025 Απόφαση του ΠΣ περί «Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2026, ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης (Ο.Π.Δ.) οικονομικού έτους 2026 και πολυετούς 
δημοσιονομικού προγραμματισμού (Π.Δ.Π.) 2026-2029 της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9ΙΧΒ7ΛΛ-ΨΘ6) 
14. την αριθ. πρωτ. 868859/4799/05-12-2025 (ορθή επανάληψη) εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-
Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Κιλκίς, η οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού οικ. έτους 2026 της Π. Ε. 

Κιλκίς».   
 

Έχοντας υπ΄ όψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 & 176 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Τις αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ. 4302./τ. Β΄/ 30-12-2016), με τις οποίες εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Δ 133/2010, ΦΕΚ 
226/τ. Α΄/ 27-12-2010).      

3. Το Π Δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”.    
4. Την αρ.πρωτ.2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) έγγραφο του Γ.Λ.Κ. 

"Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών".  

5. Την υπ΄αρ. 1624/29-10-2025 απόφαση Π. Ε. με θέμα: Τροποποίηση της αρ.1443/2025 
απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής περί «Έγκρισης κατάρτισης Προϋπολογισμού 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Οικονομικού έτους 2026 και Πολυετής Δημοσιονομικός 
Προγραμματισμός (Π.Δ.Π.) 2026-2029» (ΑΔΑ:6ΥΤΤ7ΛΛ-1ΟΦ) και το γεγονός ότι ο 
προϋπολογισμός του 2026 βρίσκεται σε διαδικασία έγκρισης. 

6. Την αρ.  17255(397)/9-1-2024 (ΦΕΚ 148 τ.Β’/11-01-2024) απόφαση Περιφερειάρχη περί 
μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων. Την αρ.149563(2677)/1-3-2023 (ΑΔΑ: 91ΛΠ7ΛΛ-7ΟΟ) 
απόφαση Περιφερειάρχη περί τοποθέτησης Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών Π.Κ.Μ.
  

7. Τον Ν.4412/2016 "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) - ΦΕΚ 147 Α/08-8-2016” όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

ΑΔΑ: 9ΚΒΟ7ΛΛ-ΡΥΝ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1967/15-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

8. Τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π. Ε. Κιλκίς έτους 2025 και 2026 σύμφωνα με το άρθρο 14 
του Ν.4625/2019 από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού, για δαπάνες η σκοπιμότητα των 
οποίων έχει εγκριθεί από τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και Υποδιευθύνσεων των 
αιτούμενων Υπηρεσιών και για τις οποίες θα ακολουθηθεί η διαδικασία που προβλέπεται στον 
Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄). 

   

                                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση διάθεσης και την εξειδίκευση πιστώσεων συνολικού ποσού 23.460,89 € καθώς την 
έγκριση εις βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς οικ. 
έτους 2026, στους παρακάτω αναφερόμενους ΦΟΡΕΙΣ και ΑΛΕ. 
 

A/A ΦΟΡΕΑΣ ΑΛΕ 

ΠΟΣΟ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

€ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

 

 

ΤΡΟΠΟΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚ. ΕΤΟΣ 2026 

1.  0721 2420906001 764,89 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΤΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ ΤΗΣ ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ 
ΚΑΙ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΚΑΦΕΔΩΝ, ΧΥΜΩΝ, ΝΕΡΩΝ, 
ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ  κ.α. ΣΕ ΠΟΛΙΤΙΚΑ 
ΠΡΟΣΩΠΑ, ΦΟΡΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΛΛΟΓΟΥΣ 
ΠΟΥ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΟΝΤΑΙ 
ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ ΓΙΑ ΤΟ Α' ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026. 
Σχετικό: Το υπ΄ αριθ. οικ. 
868205(1232)/19-11-2025 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Κιλκίς. 

 
 
 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡ.117Α 
Ν.4412/16 

 

2.  0721 2420926001 500,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2026.  
Σχετικό: Το υπ΄ αριθ. οικ. 
859095(1210)/17-11-2025 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Κιλκίς. 

 

3.  0721 2420907002 750,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΝΑ (31) 
ΣΤΕΦΑΝΩΝ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΣΕ 
ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΣΤΗΝ 
Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026.  
Σχετικό: Το υπ΄ αριθ. 
οικ.771587(1266)/4-11-2024 έγγραφο 
του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Κιλκίς. 

 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡ.117Α 
Ν.4412/16 

 

4.  0721 2420907002 300,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΣΚΩΝ ΜΕ ΚΟΛΛΥΒΑ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΕΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. 
ΚΙΛΚΙΣ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026.  
Σχετικό: Το υπ΄ αριθ. 
οικ.771587(1266)/4-11-2024 έγγραφο 
του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Κιλκίς. 

 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡ.117Α 
Ν.4412/16 

 

ΑΔΑ: 9ΚΒΟ7ΛΛ-ΡΥΝ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1967/15-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

5.  0721 2420905001 6.996,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ, ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ 
ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΓΟΝΩΝ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ, ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ, 
ΑΛΛΩΝ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ ΚΛΠ. ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΚΙΛΚΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026. 
Σχετ.: Το αρ. πρωτ. 
οικ.874164(4834)/21-11-2025 έγγραφο 
του Τμήματος Ανθρωπίνων Πόρων και 
Υποστήριξης  της Π.Ε. Κιλκίς. 

 
 
 

ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΙΣ 

ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 
ΤΟΥ ν. 

3548/2007 

6.  0721 2790589001 12.000,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΛΜΑΤΩΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ ΔΙΠΛΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗ ΜΕ ΤΙΣ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2026. 

 

7.  

0151 2710502001 100,00 ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΛΜΑΤΩΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΟΥΣ 
ΦΟΡΟΥΣ ΤΩΝ ΤΡΑΠΕΖΙΚΩΝ ΤΟΚΩΝ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ ΔΙΠΛΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2026. 

 

0191 2710502001 150,00 

0291 2710502001 100,00 

0292 2710502001 100,00 

0390 2710502001 200,00 

0721 2710502001 1.000,00 

0724 2710502001 500,00 

ΣΥΝΟΛΟ 23.460,89  

      

   Βεβαιώνεται 
  1)   Η  ύπαρξη των πιστώσεων                                         

     στον Προϋπολογισμό της Π.Ε. Κιλκίς έτους 2026.                                                            
  2)   Η μη εξειδίκευση των ανωτέρω                                                     

     δαπανών στον ισχύοντα προϋπολογισμό, 
        όπως ορίζεται στο άρθρο 14 του Ν.4625/2019.    

 

 Η Αν. Προϊσταμένη Τμήματος ΠΛΤΔ                                     Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 
               
      

   ΣΟΦΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ                                                            ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΕΡΓΙΔΗΣ 

  

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία ο κ. Χαβατζάς 
Γ. έδωσε λευκή ψήφο στις δαπάνες 1, 3 και  4 του κάτωθι πίνακα και θετική ψήφο στις 
υπόλοιπες δαπάνες ενώ όλα  τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο στο 
σύνολο της εισήγησης  και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
Εγκρίνει τις δαπάνες και τη διάθεση πιστώσεων ύψους 23.460,89€  από τους  Φορείς  

και ΑΛΕ του κάτωθι πίνακα σε βάρος του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2026 της Π.Ε. Κιλκίς 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με τις προϋποθέσεις: 

 
α)της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 

ΑΔΑ: 9ΚΒΟ7ΛΛ-ΡΥΝ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1967/15-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

β)της μη υπέρβασης ανά Α.Λ.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας 
ανάθεσης για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες. 
ως εξής: 
 

A/A ΦΟΡΕΑΣ ΑΛΕ 
ΠΟΣΟ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
€ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
 
 

ΤΡΟΠΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚ. ΕΤΟΣ 2026 

1. 0721 2420906001 764,89 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΤΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ ΤΗΣ ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ 
ΚΑΙ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΚΑΦΕΔΩΝ, ΧΥΜΩΝ, ΝΕΡΩΝ, 
ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ  κ.α. ΣΕ ΠΟΛΙΤΙΚΑ 
ΠΡΟΣΩΠΑ, ΦΟΡΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΛΛΟΓΟΥΣ 
ΠΟΥ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΟΝΤΑΙ 
ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ ΓΙΑ ΤΟ Α' ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026. 
 
Σχετικό: Το υπ΄ αριθ. οικ. 
868205(1232)/19-11-2025 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Κιλκίς. 

 
 
 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΤΟΥ 
ΑΡ.117Α 
Ν.4412/16 

 

2.  0721 2420926001 500,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2026.  
 
Σχετικό: Το υπ΄ αριθ. οικ. 
859095(1210)/17-11-2025 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Κιλκίς. 

 

3.  0721 2420907002 750,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΝΑ (31) 
ΣΤΕΦΑΝΩΝ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΣΕ 
ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΣΤΗΝ 
Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026.  
 
Σχετικό: Το υπ΄ αριθ. 
οικ.771587(1266)/4-11-2024 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Κιλκίς. 

 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΤΟΥ 
ΑΡ.117Α 
Ν.4412/16 

 

4.  0721 2420907002 300,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΣΚΩΝ ΜΕ ΚΟΛΛΥΒΑ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΕΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. 
ΚΙΛΚΙΣ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026.  
 
Σχετικό: Το υπ΄ αριθ. 
οικ.771587(1266)/4-11-2024 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Κιλκίς. 

 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΤΟΥ 
ΑΡ.117Α 
Ν.4412/16 

 

ΑΔΑ: 9ΚΒΟ7ΛΛ-ΡΥΝ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1967/15-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6

A/A ΦΟΡΕΑΣ ΑΛΕ 
ΠΟΣΟ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
€ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
 
 

ΤΡΟΠΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

5.  0721 2420905001 6.996,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ, ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ 
ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΓΟΝΩΝ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ, ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ, 
ΑΛΛΩΝ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ ΚΛΠ. ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΚΙΛΚΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026. 
 
Σχετ.: Το αρ. πρωτ. οικ.874164(4834)/21-
11-2025 έγγραφο του Τμήματος 
Ανθρωπίνων Πόρων και Υποστήριξης  
της Π.Ε. Κιλκίς. 

 
 
 

ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΙΣ 

ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 
ΤΟΥ ν. 

3548/2007 

6.  0721 2790589001 12.000,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΛΜΑΤΩΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ ΔΙΠΛΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗ ΜΕ ΤΙΣ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2026. 

 

7.  

0151 2710502001 100,00 ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΛΜΑΤΩΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΟΥΣ 
ΦΟΡΟΥΣ ΤΩΝ ΤΡΑΠΕΖΙΚΩΝ ΤΟΚΩΝ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ ΔΙΠΛΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2026. 

 

0191 2710502001 150,00 

0291 2710502001 100,00 

0292 2710502001 100,00 

0390 2710502001 200,00 

0721 2710502001 1.000,00 

0724 2710502001 500,00 

ΣΥΝΟΛΟ 23.460,89  

 
Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε Κιλκίς                                             
όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα πρέπει να 
τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των ανωτέρω 
δαπανών.  

 Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1967/2025 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
  

           Η Γραμματέας 

 

           Αικατερίνη Καμπανού 

 

 

ΑΔΑ: 9ΚΒΟ7ΛΛ-ΡΥΝ


		2025-12-17T08:34:51+0200
	Athens




